



Č. j.	MK 33493/2026 OMA	Adresát
Sp. Zn.	MK-S 4770/2026 OMA	Sdružení vydavatelů radničních zpravodajů ČR, z. s.
Datum	29.05.2026	Molákova 577/34, 186 00 Praha 8

ROZHODNUTÍ

ve věci žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. - databáze periodického tisku

Ministerstvo kultury jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) rozhodl o žádosti Sdružení vydavatelů radničních zpravodajů ČR

takto:

Žádost se podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b informačního zákona v části „údaje o jeho regionálních mutacích“ částečně odmítá.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v následujícím znění:

Dobrý den,

dovolujeme si vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. požádat o zaslání databáze periodického tisku pro veřejnost v elektronicky čitelné podobě (databáze v XLS) na e-mail info@vydavatelezpravodaju.cz, a to v rozsahu údajů vztahujících se k periodickému tisku s obsahovým zaměřením na obecní zpravodaje, která bude obsahovat:

- obsahové zaměření – obecní zpravodaje
- název periodického tisku,
- četnost (periodicitu) jeho vydávání,
- údaje o jeho regionálních mutacích,
- název, adresu sídla a identifikační číslo osoby vydavatele, je-li vydavatel právnickou osobou, anebo jméno, příjmení, bydliště vydavatele, je-li vydavatel fyzickou osobou; je-li vydavatel fyzickou osobou, která vydává periodický tisk na základě živnostenského oprávnění, také jeho obchodní jméno, identifikační číslo a adresu místa podnikání, liší-li se od bydliště.



Jedná se vlastně o databázi <https://mk.gov.cz/databaze-periodickeho-tisku-pro-verejnost-cs-978?orderCol=2&sortType=1&paging.pageNo=29>, která je rozšířena o kontakt na vydavatele.

Povinný subjekt nedisponuje požadovanými informacemi o údajích o regionálních mutacích, neboť k dnešnímu dni požadované informace Ministerstvo kultury nemá, ani povinnost je mít nevyplývá z jiných právních předpisů. Ministerstvo kultury jako povinný subjekt prověřilo, zda jsou předmětné informace evidovány v systému spisové služby nebo jiném systému. Dle § 11b informačního zákona proto povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace. Samotnou databázi ve formátu xls Vám zasílám v příloze.

Poučení: Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace je možné podle § 16 odst. 1 informačního zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat rozklad, který se podává u povinného subjektu do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Artuš Rejent

ředitel odboru médií a audiovize